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Wynalazek dotyczy urządzenia sprę¬
żającego powietrze zapomocą płynu pod
ciśnieniem i stosowanego głównie w bro¬
warach, celem dostarczania powietrza o
stałej prężności, używanego przy ściąganiu
piwa, Urządzenie nadaje się również do
zastosowania tam, gdzie obecnie są uży¬
wane gąsiory ze szkliwa ze sprężonem po¬
wietrzem, np. do narzucania sproszkowa¬
nych farb zapomocą suchego powietrza,
lub też do innych celów.

Urządzenie działa samoczynnie, przy-
czem płyn użyty do sprężania nie styka
się z powietrzem sprężanem.

Urządzenie składa się ze zbiornika z
wewnętrznym workiem gumowym, lub in¬
nego podobnego materjału, do którego
wpuszcza się płyn pod ciśnieniem. Napeł¬

nianie tego worka płynem ma na celu
sprężanie powietrza, lub innego gazu za¬
wartego w zbiorniku, przyczem po wytło¬
czeniu powietrza o żądanem sprężeniu
powstaje różnica prężności, powodująca
samoczynne zamknięcie zaworu, który re¬
guluje dopływ płynu do worka gumowego,

W urządzeniu dopływ płynu i przerwa
dopływu osiąga się przez współdziałanie
z zaworem dopływowym zaworu wypły¬
wowego, połączonego z tłokiem, porusza¬
nym w ten sposób w szczelnej komorze,
że jak tylko osiągnięte zostanie określone
ciśnienie, zawór wypływowy otwiera się
samoczynnie, pozwalając odpływać pły¬
nowi do chwili, aż prężność spadnie poni¬
żej określonej granicy, wówczas zawór o-
twiera się znowu samoczynnie, powodując



równocześnie zamknięcie zaworu wypły¬
wowego.

'■-. Na>;rystyiku * ppkazany jest przykład
wykopania urządzenia w przekroju pio¬
nowym,

Urządzenie składa się ze zbiornika 1 z
wewnętrznym workiem gumowym 2, wy¬
pełniającym prawie całą objętość zbiorni¬
ka. Worek1 2, połączony szczelnie u dołu
z podstawą 3, jest zawieszony u góry w
osi zbiornika w miejscu 4 płyty 5, waha¬
jącej się okółó czopie 6, osadzonych na
ściance zbiornika. Kiedy worek 2 jest o-
próżniony, to przystaje do dziurkowanej
przegrody 7, posiadającej odpowiedni
kształt wypukły. Średnica płyty 5 jest nie¬
co mniejsza od prześwitu zbiornika /,
przyczem między jej obwodem i ścianką
zbiornika istnieje pewien odstęp. Zawór 8
zamyka otwór 9, umieszczony w pokrywie
10 zbiornika. Pokrywa posiada po drugiej
stronie otwór 11, zamknięty zwykle zawo¬
rem 12, obciążonym sprężyną. Zawór 12
mieści się w komorze 13, znajdującej się
na końcu przewodu 14, kierującego sprę¬
żone powietrze do innego zbiornika, lub do
miejsca zużytkowania. Pokrywa 10 posia¬
da jeszcze szereg otworów 15, wpuszcza¬
jących powietrze, zamkniętych zwykle
zkWórem ^gumowym 16, przeciwstawia ją-

^tfytn pewien Opór podczas wpuszczania po-
Wietrzk przez otwory.

Prżeź podstawę 3 przepuszczony jest
przewód 17, doprowadzający płyn pod ci-
^WSiłeHi, zwykle wodę; koniec przewodu
zlra?fdttje się wewnątrz dziurkowanej prze¬
grody 7 i jest zakończony przyłączem 18,
w kfórem porusza się tłoczek 19, posia-
tlafący szyjkę 20, przepuszczającą wodę
rjJod ciśnieniem, dqprówadzaną przewo-
'flgin 17 Vtedy, gdy tłoczek 19 znajduje się
% połóźferWiu najwyższem, pokazanem na
Iryśunku. Tłbczek 19 jest połączony w miej-
"śóh. 2l z za1vd^fh -22, posiadającym po-
%i¥fźcftmię 'guftfóWą 23 i zasłaniającą otwór
2^/Uffiie^zc^yHy'w^riie 25. Poniżej zaworu

22 znajduje się przesuwający się w cylin¬
drze 27 tłok 26, który jest uszczelniony osło¬
ną 28. Komora 29 pod tłokiem 26 łączy się
zapomocą rury 30, równoważącej prężność
z górną stronią zbiornika, powyżej płyty
5. Wreszcie komora 31 pomiędzy dnem 25
i tłokiem 26 jest połączona przewodem od¬
pływowym 32 o odpowiednim przekroju,
posiadającym kurek regulujący odpływ
wody. Przewód 32, odpowiedniej długości,
jest zanurzony w zbiorniku z wodą w ten
sposób, że wytwarza siłup zasysania o pew¬
nej określonej mocy w stosunku do swej
wysokości.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. O ile przyjąć, że worek gumowy 2 jest
wypełniony jakimkolwiek płynem, np. wo¬
dą, gdy zbiornik znajduje się w położeniu
odwróconem, to po wyprostowaniu zbior¬
nika nad workiem 2 nie będzie powietrza
i woda będzie wysysana zapomocą słupa
wodnego 32 aż do chwili, gdy worek przy¬
stanie do przegrody dziurkowanej 7. Wte¬
dy niedoprężność, powstała w komorze 31,
spowoduje podniesienie tłoka 26 w cylin¬
drze 27, jak również zamknięcie zaworu
22 oraz otwarcie tłoczka 19. Woda, dopły¬
wająca do worka przewodem 17 i szyjką
20, spowoduje przyleganie worka do
ścianki zbiornika /. Wskutek tego powie¬
trze w nim zawarte wypływa otworem 11,
pokonywając sprężynę, naciskającą zawór
12, który reguluje wypuszczanie powie¬
trza do zbiornika zapasowego. Kiedy wo¬
rek gumowy 2 będzie wypełniony wodą,
płyta 5, w postaci dźwigni, wahając się na
czopach 6, spowoduje otwarcie zaworu 8.
Dotychczas powietrze sprężone w zbiorni¬
ku 1 oddziaływało przez rurę 30 na komo¬
rę 29 i utrzymywało tłok 26 podniesiony,
jak również i tłoczek 19, teraz zaś przez
otwarcie zaworu 8 powietrze sprężone,
znajdujące się jeszcze u góry zbiornika,
wypływa otworem 9, wskutek czego pręż¬
ność zmniejsza się w komorze 29 tak, że
ciężar wody, znajdującej się w wdrku,
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wraz ż ciśnieniem wody, która dopływa
przewodem 17, naciska na zawór 22, któ¬
ry otwiera się i powoduje odpływ wody
przewodem 32. Otwór 24 jest wystarcza¬
jąco wielki w porównaniu z przekrojem
przewodu 32, regulowanego osadzonym w
nim kurkiem, zatem woda odpływa z gu¬
mowego worka 2 przewodem 32> a zawór
8 zamyka się natychmiast. Następnie wo¬
rek przystaje do przegrody dziurkowanej
7, podczas gdy jego część górna opada, co
pokazano linjami przerywąnemi. Opadnię¬
cie worka spowoduje wessanie powietrza
z zewnątrz przez otwory 15 po otwarciu
zaworu 16. Wessane powietrze zapomocą
przewodu 30 zapewni otwarcie zaworu 22
oraz odpływ wody przewodem 32 do
chwili, kiedy pod wpływem spadku ciśnie¬
nia w słupie zasysania i zatrzymania od¬
pływu wody, tłoczek 19 zostanie znowu
podniesiony przez tłok 26 i pozwoli na no¬
wy dopływ wody do zbiornika, podczas
gdy zawór 22 zamknie ;się. Jak z tego wi¬
dać, działanie urządzenia jest całkowicie
samoczynne i działa jako samoczynny re¬
gulator, utrzymujący stałą prężność w
zbiorniku ze sprężonem powietrzem, połą¬
czonym z przewodem 14, przyczem ta
prężność jest równa ciśnieniu wody dzia¬
łającej, jako płyn sprężający.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie sprężające powietrze
zapomocą płynu pod ciśnieniem, znamien¬
ne tern, że posiada zbiornik (1), w którym
płyn, przeznaczony do sprężania powie¬
trza, jest od niego oddzielony szczelnym
workiem gumowym (2), przyczem wypeł¬
nienie płynem pod ciśnieniem ma na celu
spowodowanie najpierw sprężanie powie¬
trza, lub innego gazu zawartego w zbior¬

niku, a następnie wywołanie zmiany pręż¬
ności, która powoduje samoczynne za¬
mknięcie tłoczka regulującego dopływ
płynu do worka,

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zbiornik (1) z umieszczo¬
nym w nim workiem (2) jest połączony ru¬
rą (30), równoważącą prężność w szczel¬
nym cylindrze (27), zaopatrzonym w tłok
(26), który stanowi całość z zaworem (22),
zakrywającym otwór wypływowy (24)
płynu, przyczem współdziała z tłoczkiem
(19), podlegając zmianom prężności w
zbiorniku (1) i wywołuje otwarcie lub za¬
mknięcie otworu wypływowego (24) oraz
odwrotnie — zamknięcie lub otwarcie
tłoczka (19).

3. Urządzenie według zastrz, 1 i 2,
znamienne tern, że worek (2) po wypełnie¬
niu płynem uruchomia zawór (8), którym
wypływa znajdujące się jeszcze w zbior¬
niku (1) powietrze, wskutek czego powsta¬
je zmniejszenie prężności pć>d tłokiem
(26), współdziałającym z zaworem (22) i
tłoczkiem (19), wpuszczającym płyn,

4. Urządzenie według zastrz. 1 do 3,
znamienne tern, że pokrywa (10) zbiorni¬
ka (1) posiada zawór (16), otwierający
się samoczynnie i wpuszczający powietrze
w czasie opadania worka (2) wskutek od¬
pływu zawartego w nim płynu, przyczem
komora (31), istniejąca między zaworem
(22) sprzężonymi z tłokiem (26), jest po¬
łączona z regulowanym przewodem wy¬
pływowym (32), stanowiącym słup zasy¬
sania i pozwalającym zmieniać wielkość
zasysania, oddziaływającego na tłoczek
(19).

Arsene Steurs.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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